
č. j. 5 T 16/2024-71

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudkyně Okresního soudu v Mostě vydala dne 29. února 2024 v Mostě podle § 314e
odstavce 1 trestního řádu následující trestní příkaz:

Obviněný

, narozený  trvale hlášen , okres
Most, adresa pro doručování ,

je vinen, že
dne 9. května 2023 v době od 2:31 hodin do 02:33 hodin v Mostě, v Rudolicích, v ulici 
u budovy číslo popisné  bezprostředně po usmrcení dospělého tříletého samce srnce obecného
(Capreolus capreolus) nezjištěnou střelnou zbraní užitou dosud neustanovenou osobou, vzal ze země
tělo tohoto srnce, které poté z místa odnesl, a ponechal si ho pro svou potřebu, přičemž výše
uvedené místo je součástí honitby Braňany, ve které není obviněný osobou oprávněnou jakkoli
nakládat s ulovenou zvěří, a vyloučil tak dispozici s tímto srncem uživateli honitby Braňany

, narozenému , čímž způsobil poškozenému 
 celkovou škodu odcizením ulovené zvěře ve výši 31 800 Kč,

tedy
jednak si přisvojil cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoliv
nepatrnou,

jednak ukryl a přechovával neoprávněně ulovenou zvěř v hodnotě nikoli nepatrné,

čímž spáchal
jednak přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno a) trestního zákoníku,

jednak přečin pytláctví podle § 304 odstavec 1 trestního zákoníku,

a odsuzuje se
podle § 205 odstavce 1 trestního zákoníku řádu, § 43 odstavce 1 trestního zákoníku a § 67 odstavce
1 trestního zákoníku a § 68 odstavce 1, odstavce 2 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e
odstavce 2 trestního řádu k úhrnnému peněžitému trestu v rozsahu 130 denních sazeb ve výši
280 Kč, tedy celkem v částce 36 400 Kč.



5 T 16/2024

2

Podle § 68 odstavce 5 trestního zákoníku se povolují splátky peněžitého trestu ve výši 3 000 Kč
v jedenácti měsíčních splátkách, dvanáctá splátka bude ve výši 3 400 Kč, přičemž výhoda splátek
odpadá, pokud nebude dílčí splátka uhrazena včas.

Podle § 228 odstavce 1 trestního řádu je obviněný povinen nahradit poškozenému 
, narozenému , bytem majetkovou škodu ve výši 31 800 Kč.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu.
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným.
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené
trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem podle zákona
č. 59/2017 Sb., o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených
v trestním řízení a o změně některých zákonů, v platném znění, a to na základě žádosti jím podané
u Ministerstva spravedlnosti do 60 (šedesáti) dnů

- od nabytí právní moci trestního příkazu nebo odsuzujícího rozsudku vydaného soudem
v trestním řízení o trestném činu, v důsledku jehož spáchání vznikl oprávněné osobě
majetkový nárok (§ 2 odstavec 4 písmeno a), c), d) zákona č. 59/2017 Sb., ve spojení s § 8
odstavcem 1 tohoto zákona), nebo

- od nabytí právní moci rozhodnutí vydaného soudem v řízení ve věcech občanskoprávních,
kterým byl oprávněné osobě přiznán její majetkový nárok (§ 2 odstavec 4 písmeno b)
zákona č. 59/2017 Sb., ve spojení s § 8 odstavcem 1 tohoto zákona),

jinak právo na uspokojení jejího majetkového nároku ze zvláštního účtu zaniká.

Most 29. února 2024

Mgr. Jitka Neterdová
samosoudkyně




